
 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:42 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    11  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 05.08.2020  
 
Měření úsekové rychlosti – pronájem technologie 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Pronájem technologie pro měření úsekové rychlosti vozidel 
v ulici Pod Vinohrady“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2020-010 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
Dne 08.07.2020 schválila RM, usnesením č. 284/2020, pořízení technologie pro měření úsekové 
rychlosti vozidel v ulici Pod Vinohrady (dále jen MÚR) formou pronájmu. 

V dubnu 2020 jsme získali společné povolení na MÚR, které nabylo právní moci 07.05.2020. 
V současné době probíhají přípravné stavební práce (stavba sloupů, včetně připojení NN), tyto by 
měly být dokončeny do poloviny srpna 2020. Na základě průzkumu trhu byla poptána společnost AŽD 
Praha, s. r. o., která poskytuje propracovanou technologii, jež umožňuje mimo jiné: 

 trvalé použití v kteroukoli roční dobu a čas (tedy včetně nočních hodin) při zachování průkaznosti 
přestupkových dat v režimu 24/7. 

 provozní rozsah zařízení (jako celku) v teplotách od -40°C do +55°C.  

 čtení RZ v reálném čase s úspěšností vyšší než 95% ze všech vozidel včetně motocyklů, RZ 
zemí EU a také dvouřádkových RZ a RZ na přání. 

 čtení státu registrace v reálném čase s úspěšností vyšší než 95% ze všech vozidel. 

 detekce vozidla v celé šíři vozovky a to i v protisměru. 

 zachycení a uložení detailu řidiče vozidla v místě detekce přestupku. 

 všechny snímky (kompletní obrazová dokumentace přestupku) jsou vytvářeny (bez ohledu na čas 
zachycení snímku a povětrností podmínky, vyjma extrémních dešťů, mlh a sněžení) v kvalitě 
umožňující: 

 uživatelské i strojové čtení RZ a státu registrace 



 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:42 2 

 uživatelské rozeznání řidiče tak, aby bylo možné posoudit shodu s osobou řidiče uvedenou 
provozovatelem při řešení přestupku s řidičem v rámci úkonů dle správního řízení (dobře 
rozeznatelné rysy tváře) 

 měřící rozsah okamžitého měření rychlosti (z pohledu metrologického ověření zařízení) 
minimálně +5 km/h až 250 km/h. 

 nezávislost detekce přestupku na předjíždění, či míjení vozidel. 

Dle cenové nabídky ze dne 24.06.2020, od společnosti AŽD Praha, s. r. o. činí náklady na pronájem 
po dobu 5-ti let provozu 1.816.136 Kč bez DPH, měsíční platba tedy činí 30.268,93 Kč bez DPH, tj. 
36.625,41 Kč vč. DPH, tato bude placena zpětně, vždy následující měsíc. 

Předpokládaný termín zahájení provozu MÚR je říjen/listopad 2020. 

Z důvodu výše zmíněných předností a potřeby rychlého jednání, OI navrhuje Radě města Kuřimi, 
v souladu s interní směrnicí S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, článku 9 
Odlišné postupy, odstavce 2, přímo schválit pronajímatele technologie MÚR společnost AŽD Praha, s. 
r. o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00, Praha 10, IČO 48029483. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. 9. směrnice S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na zakázku "Pronájem technologie pro měření úsekové rychlosti vozidel v ulici 
Pod Vinohrady" a schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu technologie MÚR se společností AŽD 
Praha, s. r. o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00, Praha 10, IČ 48029483, s měsíční 
platbou 36.625,41 Kč vč. DPH po dobu pěti let. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 


